Дело № 2-6-450/2020
Р Е Ш Е Н И Е

И М Е Н Е М    Р О С С И Й С К О Й   Ф Е Д Е Р А Ц И И

(резолютивная часть)
26 октября 2020 года

                           г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 6 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Н.В. Заевская,
при секретаре судебного заседания – Якубовой Л.И.,
с участием представителя истца – Большакова А.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Гачмина Н.А. к АО «Группа страховых компаний «Югория»  о взыскании невыплаченной части убытков по оплате услуг эксперта, возмещении морального вреда, а также почтовых и нотариальных расходов, расходов на услуги представителя,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Исковые требования удовлетворить частично.
Взыскать с АО «Группа страховых компаний «Югория» в пользу Гачмина Н.А. сумму невыплаченной части убытков по оплате услуг эксперта в размере 9093 рубля, возмещение морального вреда в размере 2000 рублей, возмещение почтовых расходов в размере 2105,10 рублей, возмещение расходов на оплату услуг представителя в размере 7000 рублей, а всего в сумме 20198 (двадцать тысяч сто девяносто восемь) рублей 10 копеек.
В удовлетворении требований о взыскании расходов по оплате услуг нотариуса по оформлению  доверенности отказать.

Взыскать с АО «Группа страховых компаний «Югория» в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей.
Разъяснить сторонам, что лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда.
Мировой судья                                  ПОДПИСЬ                                        Н.В. Заевская